a emissão de certidão negativa de falência no dia 20/10/2025 em nome da empresa licitante. 

25.                                Aberto prazo de recurso não houve recursos assim foi declarado 
vencedor a empresa Monitore Soluções em TI Ltda, CNPJ 13.738.726/0001-13 com o 

valor total: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
26.                           Deve-se mencionar que os valores a serem adjudicados e homologados 

estão abaixo do preço de referência, assim de forma global o preço de referência era de R$ 
15.400,44 (quinze mil, quatrocentos reais e quarenta e quatro centavos) tendo resultado final 
no valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), obtendo assim uma economia global 

de 76,62% que equivale a R$ 11.800,44 (onze mil e oitocentos reais).  

27.                           O período mínimo entre a publicação e a sessão pública do pregão foi 

respeitado uma vez que se passaram mais de 10 (dez) dias úteis, entre a publicação e 

realização da sessão do Pregão. 

28.                           No presente caso não houveram impugnações ao edital, e todas

[...]

processo licitatório e realização da sessão pública com declaração dos vencedores está de 

acordo o ordenamento jurídico, com a lei 14.133/2021 e demais instrumentos legais já citados. 

CONCLUSÃO 

30.                          O valor total da licitação considerando os itens foi finalizado em R$ 
3.600,00 (três mil e seiscentos reais), e os documentos de habilitação atenderam as 

exigências do edital, estando o valor final para ser adjudicado e homologado estão dentro do 

valor de mercado e preço público praticado na administração, conforme cotações feitas junto a 

fornecedores do ramo e pesquisas no Portal Radar Compras Públicas do TCE/MT, não